



Generalforsamling 2023.

Af Ole S. Hansen Fotos: Poul Hauschildt.

Vores generalforsamling er blevet afholdt den 7. februar 2023. Linda bød velkommen til de 57 fremmødte og vi sang vores slagsang.

Børge Præst blev valgt til dirigent og det blev konstateret, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt. Herefter fremlagde Linda borgmesterens beretning.

Så blev regnskabet fremlagt af revisor Christian Pihl og kæmner Bent Th. Hansen uddybede de forskellige punkter. Christian Pihl fremlagde budgettet, som blev godkendt. Kontingenter skal være samme beløb i 2024.

Der var modtaget et forslag fra Muller Hansen, som hun selv fremlagde: Miniby Avisen sendes kun pr. post til de medlemmer, som ikke har en mail-adresse.

Der var et par kommentarer til dette forslag: -Når Avisen er fysisk til stede og ligger rundt omkring, kan det være med til at give nye medlemmer. -God idé at bladene sendes ud, så alle får den pr. post. Der var nu afstemning pr. håndsoprækning – og forslaget blev nedstemt – og derfor udsendes Miniby Avisen fortsat fysisk.

Så var vi kommet til valgene. Bent Th. Hansen blev genvalgt som kæmner. Ole S. Hansen blev genvalgt som byrådsmedlem. Thorkild Sørensen blev nyvalgt som byrådsmedlem da Ernst Antonsen ikke modtog genvalg.

Preben Juhl og Niels Christian Lund blev valgt som suppleanter til byrådet.

Christian Pihl og Muller Hansen blev valgt som revisorer og Poul Klaaborg blev valgt som revisorsuppleant.

Under eventuelt havde Karin Pihl en idé til en eventuel udflugt – Politiskolen i Vejle. Dirigenten takkede for god ro og orden og borgmesteren sluttede generalforsamlingen. Derefter var der smørrebrod og hyggeligt samvær.



Kolding Miniby

Christian 4 Vej 23,
6000 Kolding
Åben 1. april – 17. okt.
Kl. 10.00 – 18.00

Kontakt os

www.koldingminiby.dk
Tlf.: 75 54 08 21
koldingminiby@gmail.com
Facebook: Kolding Miniby

Værksteder og administration

Christian 4 Vej 53
6000 Kolding
Åben 18. oktober – 1. april
Hverdage kl. 09.00 – 11.00

Borgmesterens beretning

Ved Linda Lybne. Fotos: Poul Hauschildt.

Generalforsamling den 7. februar 2023.

Sidste generalforsamling blev afholdt den 8. februar 2023, så det er lige et år siden, vi sad her sidst. Det har også været et år uden restriktioner, hvilket har været dejligt, bl.a. har vi igen kunne vise gæster rundt på værkstederne, og vi har arbejdet uden at skulle sikre, at der ikke var for mange ad gangen.

Året begyndte rigtig godt, vi fik solgt to huse. Det første, som der var skødeoverrækkelse på, var Gundtofts hjørne, som er blevet købt af Tree Tops A/S fra Vamdrup. Det var direktøren som gav det i julegave til sine investorer. Så sørme om vi ikke have besøg af en kendis, Jesper Buch, som tillige er Kolding dreng.

Senere i april var det så Mosbæks farveri, der var skødeoverrækkelse på, det blev solgt til familien Mosbæk/Trillingsgaard, hvor moderen har boet i ejendommen og stadig lever. Hun bor nu på plejehjem og har haft beboerne herude for at se hendes ejendom. Andre af familien har også været her, og det er altid dejligt at få besøg af vores husejere. Samtidig var farveriet også en ny ejendom, der blev sat ud til åbningen i april.

Minibyten har også været fint besøgt hen over sommeren, vi har registreret ca. 16.500 besøgende manuelt, og vi er her jo ikke hele tiden.

Efter flere år uden de store aktiviteter, kunne vi igen i år arrangere en sommerudflugt. Turen gik til Ærø og vi havde en rigtig god dag. Derud over har vi vores faste arrangement Skt. Hans aften, julefrokost og hvis vi kan finde på andet at fejre. Vores motto er jo HYGGE OG BYGGE.

Tiltag i løbet af året. Vi har fået et nyt regnskabsprogram, som her pr. 1. januar 2023 afløser det tidligere. I 2022 har det kørt sideløbende med det gamle program. Jeg vil ikke gå i dybden, men vil lige nævne, at man nu bl.a. kan melde sig ind via hjemmesiden, og det er der også nogen som bruger, ligesom medlemslister m.m. alt sammen findes i det samme program, så man ikke mere skal ind i forskellige programmer.

Så har vi også købt nye bærbare PC'er til borgmester, kasserer og byrådssekretæren. Vi havde nogle gamle stationære, som var svær at arbejde på, og vi må jo følge med teknisk ligesom vores programmer er blevet opgraderet. Pludselig ville vores printer heller ikke mere, så også der har vi fået en ny, så vi er også rigtig med på kontoret.

Vi prøver også at blive mere synlige, både for at blive kendt og få flere medlemmer. I 2022 var vi af City Kolding blevet inviteret til at deltage i Majmarked, som vi takkede ja til, men det blev ikke til det, som vi var blevet lovet. Samtidig var vejret heller ikke med os, så det var ikke den største succes.

I september deltog vi til Håndværkets dag i Christiansfeld, som er en tilbagevendende begivenhed, og vi for venter at deltage igen i 2023. Der er altid mange besøgende, og denne gang troede vi, at vi havde fået en ny aktiv, men det blev ikke denne gang. Men vi ses og bliver mere kendte.

Kolding Kommune prøvede som noget nyt i 2022 at holde Seniorfestival, og der deltog vi på messen i Pulzion. Den var vældig godt besøgt og vi fik også 3 nye aktive medlemmer.

Geografisk Have har holdt tre markeder, hvor vi til alle tre var inviteret med, og hvor vi havde en stand. Vi blev set og mange lagde også deres tur ned gennem minibyen for at se mere. Der blev også solgt godt på plantemarkedet, men det var dårligere til høstmarkedet og julemarkedet.

Vi har tilbudt alle aktive minibyggere enten en bluse eller skjorte med logo, så vi kan synlige, både her i Minibyen eller hvis vi er ude af huset.

Vores kasserer Bent har i 2022 været på besøg rundt omkring ved forskellige minibyer i Danmark. I Maribo så han et nyt system til at lægge tage, så vandet kan løbe fra uden at de vil frostspringe om vinteren. Den har vi prøvet at tage i brug, og er i fuld gang med at producere nyt tag til Staldgården. Fremtiden:

Der bliver muret flittigt på J. P. Jensens gård, lige hvornår den bliver færdig til at sætte ud, har jeg ingen dato på, men Steen og Gunner arbejder meget flittigt.

Så er der udskiftningen at taget på Staldgården, men det kan vores byggeudvalg svare mere på end mig.

Aksel Olsens hus, som vi i sin tid gav Geografisk Have i jubilæumsgave, og som står i Væksthuset, vil i løbet af året blive flyttet udenfor. De indledende øvelser er opstartet.

Vi arbejder også på at få et automatisk tælleapparat ved vores indgang, så alle besøgende registres. Der arbejdes også på at afholde et åbent hus-arrangement i løbet af foråret, for at få flere medlemmer. Og er der nogen imellem, som også vil være aktive, vil det være rigtig godt, men alle er velkomne. Ellers er det vedligeholdelse og evt. enkelte nybygninger der planlægges i 2023.

Vi har desværre en del langtidssygemeldte, vi sender jer en hilsen her fra generalforsamlingen og glæder os til I kommer tilbage.

Til slut vil jeg på byrådets vegne takke jer alle, uden jer ville der ikke være en Kolding Miniby.



Borgmesteren har ordet.

Ved Linda Lyhne.

Solen er allerede begyndt at stå højere på himlen og fuglene pipper lystigt, foråret banker på døren og sæsonåbningen den 31. marts er godt overstået, når avisen bliver sendt ud.

Koldings borgmester Knud Erik Langhoff holdt tale efterfulgt af formanden for Geografisk Have, Morten Damgaard.

Det blev på vores borgermøde i marts besluttet at vi igen i år deltager i de 3 markeder i Geografisk Have.

27. – 28. maj 2023 – Plantemarked

2. og 3. september 2023 – Grøn havefestival

25. og 26. november 2023 – Bæredygtigt julemarked

Generalforsamlingen er vel overstået, referat og beretning kan ses her i bladet.

Vi glæder os til at komme godt i gang og er der nogen medlemmer, som har lyst til at give en hånd med hen over sommeren i vores butik eller til de 3 markeder i Geografisk Have, er I meget velkommen.

Manglende kontingentbetaling for 2023.

Af Ole S. Hansen.

Da vi har konstateret, at ikke alle har betalt kontingent for 2023, beder vi om at få dette gjort med det samme – og senest den 1. maj 2023.

Er det ikke betalt til denne dato, vil du blive slettet som medlem – og har derfor ikke gratis adgang til Geografisk Have og vil ikke mere modtage Miniby Avisen.

Der kan betales på kontoret tirsdag og torsdag mellem kl. 09.00 og 11.00.

Der kan også betales som vist og beskrevet på nedenstående kopi af medlemskortet.

Nyt! Indbetalingskortet er ikke som i plejer, men en Faktura hvor den nederste del ser således ud.

Medlemskortet til Geografisk Have, kan man få påstemplet, **BETALT** i Miniby. Der betales med Mobilepay, Bankoverførsel eller, allerhelst med INDBETALINGSKORT +71.

Medlems nr. Medlems nr.

Klip

MEDLEMSKORT 2023

BETALT 761

Dit navn står her.

Kolding Miniby
Chr. den 4. vej 53
6000 Kolding

Med adgang til
Geografisk Have

Betal med Mobilepay 90430 - eller
Bankoverførsel 5346 0397991
Husk! Påfør Medlems nr. 761 ved betaling

Eller helst med nedenstående INDBETALINGSKORT
Nullerne kan undlades
+71-00000000007617+87523969<

Hjemmeside www.koldingminiby
Facebook side Kolding Miniby

Medlems nr.

OBS!!! DET ER UTROLIGT VIGTIGT AT VI FÅR ALLE KORTNUMRENE MED – DA DET ER DEN MÅDE VI REGISTRERER AT KONTINGENTET ER BETALT.

Har du lyst til at blive frivillig – eller kender du en?

Af Linda Lyhne.

Har du lyst til at blive frivillig i Kolding Miniby – eller kender du en, som kunne have lyst. Lige nu har vi behov for hjælpere til vores Minibod, som helst skal være så meget åben som muligt i sommerhalvåret. 1. april – efterårsferien.

Derud over kan vi også bruge frivillige til reparation af eksisterende bygninger - opførelse af nye huse – producere varer til vores minibod - gartnerarbejde i og omkring vores by m.m.

I starten vil du blive tilknyttet en erfaren minibygger, der vil vejlede dig, og som du kan stille spørgsmål. Vi vil gøre alt for at du skal føle dig velkommen.

an behøver ikke have en håndværksmæssig uddannelse, men kun lyst til at være med.

Det vigtigste af alt, vores motto er HYGGE OG BYGGE.



Hvad er hygge og bygge?

Af Linda Lyhne.

Der bliver altid sagt at vores motto er ”Hygge og bygge”, men aldrig hvad det indeholder. Efter nytår har vi haft foredrag af Bent Jørgensen, som fortalte om sin tur til Nordkap på motorcykel i coranens skygge.

Sten Larsen har lavet en bog om sin slægtsforskning til sin familie. I 1700-tallet, var er familie i Kolding, hvor afsnittet hedder ”Borgermænd i Kolding”. Det var rigtig spændende at høre om de mennesker og hvad de havde lavet af både godt og ondt. En rigtig fod formiddag.

Udover de to foredrag har vi også holdt førstehjælpskursus, så vi er klar til at hjælpe.

Når vi har sådanne arrangementer, stater vi enten med kaffe og rundstykker eller afslutter med et par stykker smørrebrød.

I hverdagen hygges der også. Hver dag kl. 09.00 drikkes der morgenkaffe (dog uden brød til) og kl. 11.00 mødes vi til en øl/vand eller kaffe, inden man kører hjem til frokost. Er der en som har fødselsdag afsynges vores slagsang og der bliver ønsket tillykke.

En sponsor sagde ved et besøg for nydelig, at det var dejligt at se, hvordan vi altid gik rund med et smil, og det tolkede han som vi bare havde det rigtig godt. Og det har vi jo.



Klargøring til ny sæson.

Ved Linda Lyhne. Fotos: Linda Lyhne.

Vejret er hårdt ved husene, foruden skader af frost o.l., er der også mange alger på tage og huse. Derfor besluttede vi i 2022 at alle huse skulle renses af et professionelt firma. Dette bliver udført i marts måned, så husene står rene til åbningen. .



Nyt tag på Staldgården.

Af Linda Lyhne Fotos: Linda Lyhne.

Som mange sikkert har lagt mærke til ved deres besøg, trænger taget til udskiftning på Staldgården. Dette arbejde er nu påbegyndt. Taget på en fløj er fjernet, og snart vil en ny tagkonstruktion blive påbegyndt.

Selve taglægningen vil udføres på en ny måde, som vi fik idéen til, da vores kæmner Bent Th. Hansen besøgte Maribo Miniby.

Taget laves på værkstedet i sektioner der limes sammen med silikone. Derefter kan de monteres på den nye tagkonstruktion.

I kan løbende følge arbejdet på vores Facebook profil eller vores hjemmeside. www.koldingminiby.dk, hvor der også er eget andet god information.



Tekst og foto: Annette Castberg.

Vores hjemmeside er ved at ændre look. Bent Th. Hansen og Annette Castberg er i fællesskab gået i gang med at give hjemmesiden et make over.

Vi har afholdt en del møder, da det ikke kun er hjemmesiden, der skal opdateres, men det skal jeg også – altså lære en helt ny editor at kende og også få indsigt i Minibyens dna. På sigt skal jeg overtage administrationen af hjemmesiden.

Hjemmesiden skulle gerne kunne bruges af vores gæster i haven, men også kunne lokke nye gæster indenfor. Vi arbejder også på at få siderne oversat til engelsk og tysk. Dette sker dog først, når vi har fastlagt indholdet.

Desuden kunne hjemmesiden måske også bruges som medlemsportal, hvor vi ville kunne se aktiviteter og vagtplaner med mere. Hvad, må I være med til at komme med ønsker til.



Velkommen til nye medlemmer.

Vi kan i denne avis byde velkommen til 12 nye medlemmer:

Hans Hjort, Camilla Hougaard Madsen, Lennard Nielsen, Emma Hougaard Madsen, Østfyns Museer, Christian Trillingsgaard, Morten Trillingsgaard Høy, Michael Trillingsgaard Høy, Martin Trillingsgaard Høy, Alexander Trillingsgaard, Gert Thybo Nielsen, Frank Holtz

Sponsor for Kolding Miniby

